
Z á p i s 
ze zasedání výboru České společnosti pro úrazovou chirurgii ČLS JEP, které se konalo  

dne 16. dubna 2008 v Rožnově pod Radhoštěm  
 

Přítomni: doc. Pleva, CSc., prof. Gál, Ph.D., doc. Klečka, CSc., doc. Havlíček, CSc.,             
prim. Houser, prim. Pokorný, CSc., prim. Lukáš, Ph.D., prim. Tesař, CSc., doc. Svoboda, 
CSc., prof. Janeček, CSc. doc. Čižmář, Ph.D., doc. Vyhnánek, CSc., prim. Procházka, prim. 
Kopačka, 
Omluveni: prof. Wendsche, CSc., doc. Višňa, Ph.D, prim. Ščudla, prof. Havránek, CSc., dr. 
Nestrojil, CSc., doc. Maňák, CSc., prim. Dědek, Ph.D., dr. Rybář, prim. Carda 
Hosté: mgr. Kuna, ing. Páv, dr. Šrám, ing. Černá, doc. Mašek, doc. Mechl, dr. Tesař, dr. 
Ticháček, dr. Rychnovský 
 
PROGRAM SCHŮZE VÝBORU  
1. Evropské fondy – Mgr. M. Kuna, ředitel EF MZČR  
2. Postup výboru při nákupu zdrav. péče s ZP – ing. Páv 
3. Výroční zprávy Traumacenter za rok 2007 – prim. Kopačka 
4. Podklady pro jednání s ÚZIS (dotazník pro pracoviště nižšího typu) – prim. Dědek 
5. Sestavení návrhu ČSÚCH na Cenu předsednictva ČLS JEP za vědecké práce 
6. Informace z jednání o úpravách kódů chirurgických výkonů ze dne 27. 2. 08                        

– dr. Nestrojil, CSc. 
7.   Varia 

 
Zasedání vedl doc. Pleva, CSc., který přivítal hosty. Proběhla kontrola zápisu a úkolů 
z minulého zasedání. 
 
ad1) Evropské fondy – Mgr. M. Kuna, ředitel EF MZČR 
Mgr. M. Kuna seznámil výbor ČSÚCH s projektem financování traumatologických center 
z EF  a upozornil vedoucí traumatologických center na vysokou administrativní náročnost při 
zpracovávání těchto projektů pro EU. V bohaté diskuzi pak zodpověděl položené otázky a 
upozornil na krátký časový úsek ke zpracování projektů. 
 
ad2) Nákup zdrav. péče  
Ing. Páv navrhl výboru další postup k zhodnocení úrazové péče pro zdr. pojišťovny. NRC 
připravilo smlouvu, kterou zašle k vyjádření. Po schválení bude možné data zadávat a 
provádět z nich analýzy. Na spolupráci se budou podílet TC FN Ostrava, TC FN Olomouc, 
FNKV Praha, ÚN Brno, DTC Brno, FN Hradec Králové, TC Liberec. Ing. Páv přislíbil účast 
na červnové schůzi výboru  v Liberci, kde podá další informace. Přesný pracovní postup byl 
projednán s ekonomickými zástupci ÚN Brno a FN Ostrava s ing. Karáskovou a ing. Černou. 
 
ad3) Výroční zprávy Traumacenter za rok 2007 
Prim. Kopačka informoval  členy výboru o stavu zaslaných dat k výroční zprávě. Výroční 
zpráva ČSÚCH za rok 2007 bude zpracována do konce dubna, zveřejněna na www.csuch.cz . 
 
Varia 
Ředitel MUDr. Rychnovský, náměstek primátora města Brna pro zdravotnictví informoval 
výbor o svém jednání  o reorganizaci úrazové péče v městě Brně. Doc. Mašek prezentoval 
současné přípravy FN Bohunice k převedení úrazové péče do FN a  doc. Svoboda, ředitel ÚN 
Brno, prezentoval současný stav příprav v úrazové nemocnici. Výbor ČSÚCH sestavil komisi, 
která provede kontrolu příprav k přestěhování ÚN do FN na místě.  

 1

http://www.csuch.cz/


Členové komise:  
doc. MUDr. L. Pleva, CSc. – předseda výboru ČSÚCH 
MUDr. J. Tesař, CSc. – zdravotní rada Zlínského kraje 
MUDr. J. Procházka – za kraj Vysočina 
Termín kontrolního dne zajistí doc. Mašek. 
 
Nadace mladých traumatologů – doc. MUDr. Igor Čižmář, CSc. byl výborem pověřen ve 
spolupráci s doc. Maňákem, CSc. zpracováním programu dalšího využití této nadace a 
navržení dalšího finančního zajištění. 
 
Projednána žádost Mgr. Evy Proškové, ředitelky odboru vzdělávání a vědy MZČR o návrh 
odborníka pro spolupráci s orgány mezinárodního trestního soudu (příloha č. 1). Návrhy 
budou zaslány e-mailem předsedovi společnosti do 15. 5. 2008.  
 
Doc. Pleva, CSc. informoval o volbách do výboru ČCHS (do 20.4.2008) 
 
Nový sazebník pro odměňování prací ČLS JEP prováděných na základě dohod o pracích 
prováděných mimo pracovní poměr (příloha č. 2). 
 
Noví členové: 
MUDr. David Zámečník, Litoměřice 
MUDr. Karel Holub, České Budějoice 
MUDr. Radim Krejčí, Nové Město na Moravě 
 
Zrušeno členství na vlastní žádost 
MUDr. Lubor Špáta, Ústí nad Orlicí 
 
Úkoly 

1. Vypracovat podklady pro zpracování projektů TC pro EF – vedoucí TC,  T: 15.5. 
2. Zaslat návrhy na odborníky pro spolupráci s orgány mezinárodního trestního soudu           

– všichni členové výboru,       T.: 15.5. 
3. Zaslat návrh na Cenu předsednictva ČLS JEP za vědecké práce – všichni členové 

výboru          Z.: 15.5. 
 
Další zasedání výboru ČSÚCH se bude konat dne 5. června 2008 v 10,00 hodin v Liberci  
při příležitosti konání Libereckých dnů úrazové chirurgie. 
 
Příloha: 

1. Žádost Mgr. Proškové MZČR o návrh odborníka 
2. Sazebník pro odměňování prací 
3. Integrovaný operační program EF 
 

 
Zapsala: P. Segarová 
 
Schválil: doc. MUDr.L. Pleva, CSc., předseda ČSÚCH 
 
Rozdělovník: členové výboru 

 2


	ad1\) Evropské fondy – Mgr. M. Kuna, øe
	ad2\) Nákup zdrav. péèe
	ad3\) Výroèní zprávy Traumacenter za r
	Varia
	Nadace mladých traumatologů – doc. MUDr. Igor Čižmář, CSc. b

